子保発 1008 第１号

令和３年 10 月８日

  都 道 府 県

各 指 定 都 市  民生主管部（局）長 殿

  中 核 市

厚生労働省子ども家庭局保育課長

（ 公 印 省 略 ）

保育所における感染症対策ガイドライン（2018 年改訂版）（2021（令和３）年８

月一部改訂）の一部訂正について

標記について、令和３年８月 30 日付子保発 0830 第 1 号厚生労働省子ども家

庭局保育課長通知「保育所における感染症ガイドライン(2018 年改訂

版)(2021(令和３)年８月一部改訂)」を発出したところでありますが、記載内容

の一部に更新及び修正があるため、別添により一部訂正いたします。

つきましては、御了知のうえ、貴管内市区町村に周知等ご配慮いただきますよ

うお願いいたします。